REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

che vt

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té€ bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

IRIDA YMER KACERJA

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR, SHKODER Rr.DON BOSKO

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

05.10.2007 22.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i1 subjektit deklarues
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| BURIMI 1 KRIJIMIT |

E NJEJTA BANESE NE _PERDORI
NDODHUR NE TIRANE, RRW
E CILA ESHTE NE PRONESI TE

e regjistruar ne ZVRPP, Tirane, ZK

rig]
Wvoﬁ me kontrate te rinovuar mes

fage
bashkeshortit dhe giradheneses (perfagesuar me prokure)

Kontrate giraje me shkrese
te thjeshte, date
01.05.2019 qiraja mujore
ne shumen 16 100
(gjashtembedhjete mije e
njeqind) leke

Shtuar kursime nga paga e vitit si gjyqtare dhe nga.te
ardhurat e vitit te bashkeshortit si avokat, te disponueshme
ne cash ne banese

350 000 (treqind e
pesedhjete mije ) leke

Terhequr interesi i akumuluar nga blerja e kuotave ne fondin
e investimit ||l nvest Euro” nga bashkeshorti me
date 13.05.2019 dhe depozituar ne llogari rrjedhese bankare
prane te njejtes banke, ne emer te bashkeshortit

585.12 euro (peseqind e
tetedhjete e pese presje
dymbedhjete) euro ndersa
579.12 (peseqind e
shtatedhjete e nente presje
dymbedhjete) euro eshte
gjendja me date
31.12.2019

Gijendja e llogarise rrjedhese, pranc JJJbank (logaria e

pages si gjyqtare ku eshte transferuar shuma prej 300 000

leke nga llogaria e bashkeshortit si person fizik prane
ank sha), me date 29.12.2019 — shume e kursyer

298,078.14 (dyqind e
nentedhjete e tete mije e
shtatedhjete e tete presje
katermbedhjete) Leke

Shtuar kursime ne monedhen euro te disponuara cash
(shuma e perfituar nga ana ime si honorar per botim nga
fondacioni Hanns Siedel) — e detajuar me siper
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1020 (njemije e njezet)
euro




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

INTERESI NGA TE ARDHURA TE KRIJUARA NGA | Interesi deri 31.12.2019,

UOTAVE NE FONDIN E INVESTIMIT | ne shumen 193.51
; INVEST EURO”, kontrate e dates | (njeqind e nentedhjete e tre

¢ nenshkruar nga bashkeshorti im Mentor Bimi — | presje pesedhjete nje) euro
me te ardhura te krijuara nga puna ime si gjyqtare dhe
ndihmese ligjore dhe e bashkeshortit dhe kontrate per blerje
kuotash ne vitin 2018

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.
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PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

ANRY Y RJE ANMALYA K IRANWK ||

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

TE ARDHURA NGA PAGA SI GIYQTARE NE GJYKATEN E | 2 265 621 (dy milion e dyqind
BANK e gjashtedhjete e pese mije e
gjashteqind e njezet e nje) leke

RRETHIT GJYQESOR, SHKODER -

TE ARDHURA TE PERFITUARA NGA PUNA SI LEHTESUESE | Respektivisht shumat 16 220
NE PROGRAMIN E TRAINIMIT VAZHDUES (NE 3 SEMINARE) | (gjashtembedhjete  mije e
NGA SHKOLLA E MAGJISTRATURES TIRANE dyqind e njezet) leke

Kredituar ne datat 08.05.2019, 22.07.2019, 28.10.2019 13 518 (trembedhjete mije e
peseqind e tetembedhjete) leke
8 110 (tete mije e njeqind e
dhjete) leke — totali 37 848 leke
(tridhjete e shtatemije e
tetegind e dyzet e tete) leke

TE ARDHURA TE PERFITUARA NGA MARREVESHJA E | 1020 (njemije e njezet) euro
HONORARIT ME FONDACIONIN HANNS SIEDEL E
REALIZUAR ME DATE 20.06.2019 (pagese per punen e bere per
botimin me titull “Standartet e gjykimit civil, administrativ dhe penal
permes vendimeve unifikuese te gjykates se larte™ — ribotim)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shlyer detyrimi I deklaruar ne vitin e meparshem | 3769.04  (tremije e
(detyrim I kartes se kreditit) shtateqind e
gjashtedhjete e nente
presje zero kater) leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

]
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v e .
REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al. E-mail: inforhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja MENTOR MAKSUD BIMI, bashkéshorti/ja Pﬁ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja =

i/e Subjektit IRIDA YMER KACERJA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim él
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté. MEUTOR 6 J/ &7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Dhuruar automijeti i markes mercedes benz, tipi 201 190D,
nr.shasie me targa _
pranuesit te dhurimit shtetasit (bashkeshorti

1 motres time- me kontraten me nr.rep
m.ko- date 11.06.2019 - e deklaruar me pare si send ne
bashkepronesi

Gjendja e llogarise si person fizik, ne valute leke me date | 214 038.49 (dyqind e
31.12.2019, prane Bank sh.a — shume e kursyer katermbedhjete mije e
tridhjete e tete presje dyzet
e nente) leke

Gjendja e llogarise si ierson fizik ne valute euro me date | 1698,70 (njemije e

31.12.2019, prane Bank sh.a — shume e kursyer gjashteqind e nentedhjete e
tete presje shtatedhjete)

euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

HEWR_pyuti |
' I
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Il VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE "

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Te ardhurat e realizuar nga veprimtaria private si avokat (person fizik), | 1 361 996 (nje milion e
anetar i Dhomes se Avokatise, Shkoder — e deklaruar prane organeve | treqind e gjashtedhjete e nje
tatimore mije e nenteqind e nentedhjete
e gjashte) leke nga te cilat
shuma prej 529 074 leke
(peseqind e njezet e nente mije
e shtatedhjete e kater) leke nuk
eshte likujduar akoma nga
klientet, por sipas detyrimeve
ligjore eshte deklaruar nga ana
ime prane organeve tatimore.
Likujduar fatura, nga klientet, si detyrimet te prapambetura — te | Total shuma 276 000 Ileke
deklaruar nga ana ime respektivisht ne deklaratat periodike te viteve | (dygind e shtatedhjete e gjashte
2016, 2017 dhe 2018 si e ardhur e krijuar nga puna si avokat por e | mije) leke

palikuiduar nga klienti deri ne ate vit (faturat nr.3, date 17.03.2018:
nr.51, date 19.09.2016; nr.43, date 20.04.2016 dhe nr.64, date
23.02.2017)

yEunod_ e
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e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

MEWTOR (1) ~ J P~
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